О внесении изменений в постановление акимата от 26 марта 2012 года № 138 "Об
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2012 год"

Постановление акимата Костанайской области от 15 августа 2012 года № 369.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 августа 2012 года
№ 3827
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
подпунктом 8)  статьи 6,  статьи 8 Закона Республики Казахстан от пункта 2 пунктом 2
27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим
и профессиональным образованием на 2012 год" от 26 марта 2012 года № 138 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 3800, опубликовано 28 апреля 2012 года в газете "Қостанай таңы")
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строки, порядковые номера 1, 2 изложить в новой редакции:
      "

1.

0 5 0 2 0 0 0
О б с л у ж и в а н и е
и  р е м о н т  т е л е -
коммуникационного
оборудования

0 5 0 2 0 1 2
Р а д и о м е х а н и к
п о  р е м о н т у
и  о б с л у ж и в а н и ю
а п п а р а т у р ы
( р а д и о - ,  т е л е - ,
аудио-, видео-)

20
1  г о д
10 месяцев

0 5 0 2 0 1 2
Р а д и о м е х а н и к
п о  р е м о н т у
и  о б с л у ж и в а н и ю
а п п а р а т у р ы
( р а д и о – ,  т е л е – ,
аудио-, видео-)

25
2  г о д а
10 месяцев

2.
0 5 0 3 0 0 0
Слесарное дело

0 5 0 3 0 1 2
Слесарь-электрик
п о  р е м о н т у
электрооборудования

25
1 0
месяцев

25 2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 5, изложить в новой редакции:
      "

5.
0 5 0 8 0 0 0
О р г а н и з а ц и я
питания

0 5 0 8 0 1 2
Повар

227 2  г о д а
10 месяцев

0 5 0 8 0 2 2
Кондитер

50 2  г о д а
10 месяцев

0 5 0 8 0 4 2
Официант

50 2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 10, изложить в новой редакции:
      "

10.

0 7 0 9 0 0 0
О б о г а щ е н и е
п о л е з н ы х
и с к о п а е м ы х
(рудообогащение)

0 7 0 9 0 5 2
Машинист мельницы 25

2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 17, изложить в новой редакции:
      "

17.
1 1 1 4 0 0 0
С в а р о ч н о е  д е л о
(по видам)

1 1 1 4 0 4 2
Электрогазосварщик 225

2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строки, порядковые номера 20, 21, изложить в новой редакции:
      "

20.

1 2 0 1 0 0 0
Т е х н и ч е с к о е
о б с л у ж и в а н и е ,
р е м о н т
и  э к с п л у а т а ц и я
автомобильного
транспорта

1 2 0 1 0 6 2
Э л е к т р и к
п о  р е м о н т у
автомобильного
электрооборудования

50
2  г о д а
10 месяцев

1 2 0 1 0 7 2
С л е с а р ь  п о
ремонту автомобилей

100
2  г о д а
10 месяцев

1 2 0 1 0 9 2
М а с т е р  п о
ремонту транспорта

25
2  г о д а
10 месяцев

21.

1211000 Швейное
п р о и з в о д с т в о
и моделирование
одежды

1 2 1 1 0 7 2
Модельер-закройщик 50 10 месяцев

1 2 1 1 0 7 2
Модельер-закройщик

25 2  г о д а
10 месяцев

1 2 1 1 0 6 2
Портной

25 10 месяцев

1 2 1 1 0 6 2
Портной

22 1  г о д
10 месяцев

1 2 1 1 0 6 2
Портной

25
2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 30, изложить в новой редакции:
      "

30.

1 4 0 1 0 0 0
Строительство  и
эксплуатация зданий
и сооружений

1 4 0 1 0 1 2
Каменщик

25 2  г о д а
10 месяцев

1 4 0 1 0 5 2
Маляр

25 2  г о д а
10 месяцев

1 4 0 1 0 5 2
Маляр

19 10 месяцев

1 4 0 1 0 3 2
С т о л я р
строительный

30 10 месяцев

1 4 0 1 0 4 2
Штукатур

125 2  г о д а
10 месяцев

1 4 0 1 0 4 2
Штукатур

57 10 месяцев

1 4 0 1 1 5 2
М о н т а ж н и к
по монтажу стальных
и железобетонных
конструкций

25
2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 35, изложить в новой редакции:
      "

35.

1 5 0 4 0 0 0
Ф е р м е р с к о е
х о з я й с т в о
(по профилю)

1 5 0 4 0 1 2
Бухгалтер

75 2  г о д а
10 месяцев

1 5 0 4 0 4 2
Повар

175 2  г о д а
10 месяцев

1 5 0 4 0 6 2
Тракторист-машинист
сельскохозяйствен-
ного производства

252 2  г о д а
10 месяцев

1 5 0 4 0 9 2
Э л е к т р о м о н т е р
по обслуживанию
электрооборудования

25 2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      с т р о к у :
      "

Итого: 2953

      "
      и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :
      "

Итого: 3019

      " .
      в  к указанному постановлению:приложении 2
      строку, порядковый номер 4, изложить в новой редакции:
      "

4.
0 1 0 5 0 0 0
Н а ч а л ь н о е
образование

0 1 0 5 0 1 3
У ч и т е л ь
н а ч а л ь н о г о
образования

125 2  г о д а
10 месяцев

0 1 0 5 0 1 3
У ч и т е л ь
н а ч а л ь н о г о
образования

75 3  г о д а
10 месяцев

0 1 0 5 0 3 3
У ч и т е л ь
иностранного языка
н а ч а л ь н о г о
образования

25
2  г о д а
10 месяцев

0 1 0 5 0 3 3
У ч и т е л ь
иностранного языка
н а ч а л ь н о г о
образования

25
3  г о д а
10 месяцев

0 1 0 5 0 6 3
У ч и т е л ь
самопознания

40
2  г о д а
10 месяцев

0 1 0 5 0 6 3
У ч и т е л ь
самопознания

25
3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 9, изложить в новой редакции:
      "

9.
0 4 0 2 0 0 0
Дизайн (по профилю)

0 4 0 2 0 1 3
Дизайнер

25
3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 15, изложить в новой редакции:
      "

15.
0 4 1 6 0 0 0
Архитектура

0 4 1 6 0 3 3
Т е х н и к -
проектировщик

25
3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 18, изложить в новой редакции:
      "

18.

0 5 1 0 0 0 0
Делопроизводство
и  а р х и в о в е д е н и е
(по отраслям)

0 5 1 0 0 2 3
Делопроизводитель 25

2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 23, изложить в новой редакции:
      "

23.
0 5 1 8 0 0 0
У ч е т  и  а у д и т
(по отраслям)

0 5 1 8 0 3 3
Э к о н о м и с т  п о
б у х г а л т е р с к о м у
у ч е т у  и  а н а л и з у
х о з я й с т в е н н о й
деятельности

25 1  г о д
10 месяцев

0 5 1 8 0 3 3
Э к о н о м и с т  п о
б у х г а л т е р с к о м у
у ч е т у  и  а н а л и з у
х о з я й с т в е н н о й
деятельности

50 2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 26, изложить в новой редакции:
      "

26.

0 7 0 7 0 0 0
Т е х н и ч е с к о е
о б с л у ж и в а н и е
и  р е м о н т  г о р н о г о
электромеханического
оборудования

0 7 0 7 1 9 3
Электромеханик

50
2  г о д а
10 месяцев

0 7 0 7 1 9 3
Электромеханик 25

3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 28, изложить в новой редакции:
      "

28.
0 9 0 2 0 0 0
Электроснабжение
(по отраслям)

0 9 0 2 0 4 3
Техник-электрик

25 2  г о д а
6 месяцев

0 9 0 2 0 4 3
Техник-электрик

25
3  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 30, изложить в новой редакции:
      "

0 9 1 1 0 0 0
Т е х н и ч е с к а я
э к с п л у а т а ц и я ,
о б с л у ж и в а н и е

0 9 1 1 0 1 3
Электромеханик

25 2  г о д а
10 месяцев

30. и  р е м о н т
э л е к т р и ч е с к о г о  и
электромеханического
о б о р у д о в а н и я
(по видам)

0 9 1 1 0 1 3
Электромеханик 25

3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 32, изложить в новой редакции:
      "

32.

1 1 0 7 0 0 0
Т е х н и ч е с к а я
э к с п л у а т а ц и я
подъемно-транспорт-
ных,  строительных,
д о р о ж н ы х  м а ш и н
и  о б о р у д о в а н и я
(по отраслям)

1 1 0 7 0 4 3
Техник-механик

25 3  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 35, изложить в новой редакции:
      "

35.

1 2 0 1 0 0 0
Т е х н и ч е с к о е
обслуживание, ремонт
и  э к с п л у а т а ц и я
а в т о м о б и л ь н о г о
транспорта

1 2 0 1 1 2 3
Техник-механик

55 2  г о д а
10 месяцев

1 2 0 1 1 2 3
Техник-механик 100

3  г о д а
10 месяцев

      " ;
      строки, порядковые номера 37, 38, изложить в новой редакции:
      "

37.

1 2 0 3 0 0 0
О р г а н и з а ц и я
п е р е в о з о к  и
управление движением
на железнодорожном
транспорте

1 2 0 3 0 5 3
Техник

25 2  г о д а
10 месяцев

1 2 0 3 0 5 3
Техник

25
3  г о д а
10 месяцев

38.

1 2 1 1 0 0 0
Швейное производство
и  м о д е л и р о в а н и е
одежды

1 2 1 1 0 9 3
Техник-технолог

25 2  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 40, изложить в новой редакции:
      "

40.

1 2 1 9 0 0 0
Х л е б о п е к а р н о е ,
м а к а р о н н о е
и  к о н д и т е р с к о е
производство

1 2 1 9 2 4 3
Техник-технолог 25

2  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку ,  порядковый номер 42  исключить;
      строки, порядковые номера 44, 45, изложить в новой редакции:
      "

44.

1 3 0 4 0 0 0
В ы ч и с л и т е л ь н а я
т е х н и к а
и  п р о г р а м м н о е
о б е с п е ч е н и е
(по видам)

1 3 0 4 0 4 3
Техник-программист

73 2  г о д а
10 месяцев

1 3 0 4 0 4 3
Техник-программист

75 3  г о д а
10 месяцев

1 3 0 4 0 7 3
Техник-электроник

25 3  г о д а
10 месяцев

45.

1 4 0 1 0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о  и
эксплуатация зданий
и сооружений

1 4 0 1 2 1 3
Техник-строитель

50
2  г о д а
6 месяцев

1 4 0 1 2 1 3
Техник-строитель

50
3  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строки, порядковые номера 47, 48, 49, изложить в новой редакции:
      "

47.

1 4 0 5 0 0 0
М о н т а ж
и  э к с п л у а т а ц и я
оборудования систем
газоснабжения

1 4 0 5 0 4 3
Т е х н и к
п о  э к с п л у а т а ц и и
о б о р у д о в а н и я
газовых объектов

25
3  г о д а
10 месяцев

48.

1 4 1 0 0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о
автомобильных дорог
и аэродромов

1 4 1 0 0 1 3
Техник-строитель

25 2  г о д а
6 месяцев

1 4 1 0 0 1 3
Техник-строитель

25 3  г о д а
6 месяцев

49.
1 5 0 2 0 0 0
Агрономия

1 5 0 2 0 3 3
Агроном

50 3  г о д а
6 месяцев

1 5 0 2 0 3 3
Агроном

25
2  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 52, изложить в новой редакции:
      "

52.
1 5 1 0 0 0 0
М е х а н и з а ц и я
сельского хозяйства

1 5 1 0 0 4 3
Техник-механик 50

2  г о д а
6 месяцев

      " ;
      строку, порядковый номер 55, изложить в новой редакции:
      "

55.
1 5 1 3 0 0 0
Ветеринария

1 5 1 3 0 8 3
В е т е р и н а р н ы й
фельдшер-инспектор

50
2  г о д а
10 месяцев

1 5 1 3 0 5 3
В е т е р и н а р н ы й
фельдшер

25
2  г о д а
10 месяцев

      " ;
      с т р о к у :
      "

Итого: 2634

      "
      и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :
      "

Итого: 2865

      " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      Костанайской области                       Н. Садуакасов
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник  ГУ "Управление  образования
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ____________________ М. Жундубаев
      Начальник  ГУ "Управление  координации
      з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ____________________ Е. Жаулыбаев
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е  ф и н а н с о в
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      _____________________ С. Аймухамбетова
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ____________________ Г. Кисленкова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан